衡水市残疾人联合会

关于对考入高等院校的困难残疾学生及困难残疾人

家庭子女实施资助的公告

各位残疾考生及残疾人家庭考生:

2023 年对考入高等院校的困难残疾学生及困难残疾人家庭

子女资助工作将于 7 月份开始，根据衡水市残疾人联合会、衡水

市财政局联合转发的《河北省残疾人联合会、河北省财政厅关于

对考入高等院校的贫困残疾学生及贫困残疾人家庭子女实施资

助政策的通知》要求，现将相关事宜公告如下:

一、资助对象和标准

（一）资助对象

1.纳入建档立卡、特困供养、低保范围的今年考入全日制

普通大学本科院校（含特殊教育本科）、研究生院校的衡水籍

困难残疾学生和困难残疾人家庭子女。

2.考入全日制大专院校或获得国家承认学历高等教育自学

专科毕业证书的衡水籍困难残疾学生及困难残疾人家庭子女。

（二）资助标准

省级资助标准：

1.困难残疾研究生一次性资助每人 6000 元。

2.困难残疾本科生一次性资助每人 5000 元。

3.困难残疾人家庭子女研究生、本科生一次性资助每人

3000 元。

市级资助标准：

4.困难残疾专科生、残疾人家庭子女专科生（含获得国家

承认学历高等教育自学专科毕业证书）一次性资助 2000 元。

二、资助对象条件和提供申请材料

（一）资助对象条件

1.热爱社会主义祖国、拥护中国共产党领导，遵守法律和社

会公德。

2.遵守校纪校规，尊敬师长，努力学习，团结同学，奋发向

上。

3.残疾学生本人或家长持有《中华人民共和国残疾人证》。

4.困难残疾学生及困难残疾人家庭子女符合下列条件之一

的即可享受省级财政资助：

①享受最低生活保障；

②家庭纳入建档立卡范围；

③特困供养的残疾人。

5.困难残疾学生及困难残疾人家庭子女符合下列条件之一

的即可享受市级财政资助：

①享受最低生活保障；

②家庭纳入建档立卡范围；

③特困供养的残疾人；

④未纳入建档立卡、特困供养、低保范围，但能够提供村级

家庭困难证明的残疾专科生或残疾人家庭子女专科生。

（二）提供申请材料

1.学生本人身份证（原件、复印件）；

2.学生本人或父母其中一方残疾人证（原件、复印件）；

3.当年录取院校《录取通知书》（原件、复印件）；

4.学生本人常用银行卡（复印件并注明开户行、账户、行号）；

5.学生证复印件或学校入学证明（原件）；

6.学生自学考试毕业证书（原件、复印件、学信网学历认证

证明）；

7.最低生活保障证、建档立卡证明、特困人员救助供养证（提

供其中一项即可）；

8.未纳入建档立卡、特困供养、低保范围但家庭生活困难的

残疾人专科生或残疾人子女专科生需提供村级家庭困难证明（原

件）。

凡符合上述条件的考生请到户籍所在地县级残联申请。

衡水市残疾人联合会

2023 年 6 月 2 日

衡水市困难大学生资助工作联系人名单

地 区 联系人 联系电话

市残联教就部 李京霖 2662889

桃城区 车俊秀 2129893

冀州区 周新园 8622394

枣强县 任 婧 8231613

武邑县 张兰荣 5725826

深州市 王景辉 3317449

武强县 冯景帅 3892036

饶阳县 刘 庆 7221357

安平县 王海娜 7524700

故城县 陈金财 5380388

景 县 王志平 4222295

阜城县 杜玉芹 4639156

高新区 马文霞 2081590

滨湖新区 李 敬 2208128